
 

UCHWAŁA NR XLIV/466/2022 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 12 636 642 zł, w tym:  

1) zwiększa się dochody o kwotę 19 754 482 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 

393 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 896 112 zł, w dziale 750 Administracja publiczna  

o kwotę 5 272 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 18 782 705 zł oraz w dziale 801 Oświata  

i wychowanie o kwotę 70 000 zł; 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 7 117 840 zł, w tym: w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 2 025 000 zł, 

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 322 840 zł oraz w dziale 921 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4 770 000 zł; 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 20 908 952 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę 36 417 287 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

10 179 544 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 12 762 038 zł, w dziale 750 Administracja 

publiczna o kwotę 405 272 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 000 000 zł, w dziale 801 

Oświata i wychowanie o kwotę 1 229 704 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 8 627 248 zł oraz  

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 213 481 zł; 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 15 508 335 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 200 000 zł, 

w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 645 740 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę  

9 430 095 zł oraz w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 232 500 zł; 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących z działu 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 

01095 Pozostała działalność w kwocie 10 600 zł oraz z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 80195 

Pozostała działalność w kwocie 5 000 zł do działu 750 Administracja publiczna, rozdziału 75075 Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 15 600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 1829



4. Zwiększa się deficyt budżetu Województwa o kwotę 8 272 310 zł, tj. do kwoty 83 605 362 zł, który 

zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków pozostających na rachunkach bankowych 

Województwa z końcem 2021 roku, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

w kwocie 61 150 000 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3 784 949 zł, przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z końcem 2021 roku, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10 090 778 zł oraz wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 8 579 635 zł. 

5. Zwiększa się plan przychodów budżetu Województwa o kwotę 8 272 310 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1829



Załącznik nr 1

do uchwały nr XLIV/466/2022

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 21 czerwca 2022 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 393

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 0 393

Dochody bieżące 0 393

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 0 393

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 896 112

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 896 112

Dochody majątkowe 0 896 112

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 231 426

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 664 686

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 5 272

75018 Urzędy marszałkowskie 0 5 272

Dochody bieżące 0 5 272

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0 5 272

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 11 079 18 793 784

75801

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 399 157

Dochody bieżące 0 399 157

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0 399 157

75802

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 3 000 000

Dochody majątkowe 0 3 000 000

6180

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i 

wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i 

krajowych w granicach miast na prawach powiatu 0 3 000 000

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 0 14 334 028

Dochody bieżące 0 8 964 812

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 5 566 470

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 3 398 342

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1829



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Dochody majątkowe 0 5 369 216

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 5 369 216

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 11 079 1 060 599

Dochody bieżące 11 079 1 060 599

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 146 551

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 11 079 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 902 969

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 11 079

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 70 000

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 70 000

Dochody bieżące 0 70 000

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 0 70 000

851 OCHRONA ZDROWIA 2 025 000 0

85120 Lecznictwo psychiatryczne 2 025 000 0

Dochody majątkowe 2 025 000 0

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 2 025 000 0

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 359 977 37 137

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 359 977 37 137

Dochody bieżące 359 977 37 137

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 37 137

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 309 743 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1829



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 50 234 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4 770 000 0

92116 Biblioteki 4 770 000 0

Dochody majątkowe 4 770 000 0

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 4 770 000 0

RAZEM DOCHODY 7 166 056 19 802 698

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 12 636 642

w tym:

371 056 10 537 370

0 10 166 314

DOCHODY MAJĄTKOWE 6 795 000 9 265 328

0 2 470 328

PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 0 638 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 0 7 633 360

0 8 272 310

0 8 272 310

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 200 000 0

01095 Pozostała działalność 200 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 200 000 0

  Dotacje na zadania bieżące 200 000 0

150 PRZESTÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 10 179 544

15011 Rozwój pzredsiębiorczosci 0 10 000 000

Wydatki majątkowe 0 10 000 000

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 0 179 544

Wydatki bieżące, w tym: 0 179 544

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 179 544

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 12 762 038

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 12 762 038

Wydatki bieżące, w tym: 0 1 066 293

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 000 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 000 000

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 66 293

Wydatki majątkowe 0 11 695 745

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

§

906

957

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1829



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 645 740 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 645 740 0

Wydatki bieżące, w tym: 224 408 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 224 408 0

Wydatki majątkowe 421 332 0

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 405 272

75018 Urzędy marszałkowskie 0 405 272

Wydatki bieżące, w tym: 0 405 272

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 405 272

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 405 272

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 3 000 000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 3 000 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 3 000 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 3 000 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 3 000 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 1 229 704

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 70 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 70 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 70 000

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 29 885

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 40 115

80195 Pozostała działalność 0 1 159 704

Wydatki bieżące, w tym: 0 1 159 704

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 1 159 704

851 OCHRONA ZDROWIA 9 430 095 0

85111 Szpitale ogólne 7 180 595 0

Wydatki majątkowe 7 180 595 0

85120 Lecznictwo psychiatryczne 2 249 500 0

Wydatki majątkowe 2 249 500 0

852 POMOC SPOŁECZNA 172 752 8 800 000

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0 8 800 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 8 800 000

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 8 800 000

85295 Pozostała działalność 172 752 0

Wydatki bieżące, w tym: 172 752 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 172 752 0

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0 213 481

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0 44 064

Wydatki bieżące, w tym: 0 44 064

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 44 064

85395 Pozostała działalność 0 169 417

Wydatki bieżące, w tym: 0 169 417

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 169 417

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 232 500 0

92116 Biblioteki 5 232 500 0

Wydatki majątkowe 5 232 500 0

RAZEM WYDATKI 15 681 087 36 590 039

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 20 908 952

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 597 160 14 894 294

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 14 297 134

WYDATKI MAJĄTKOWE 15 083 927 21 695 745

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0 6 611 818

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1829



Załącznik nr 2

do uchwały nr XLIV/466/2022

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 21 czerwca 2022 r.

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 600 0

01095 Pozostała działalność 10 600 0

Wydatki bieżące, w tym: 10 600 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 600 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 600 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 15 600

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 0 15 600

Wydatki bieżące, w tym: 0 15 600

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 15 600

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 15 600

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000 0

80195 Pozostała działalność 5 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 5 000 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000 0

RAZEM WYDATKI 15 600 15 600

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 15 600 15 600

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 0

Zadania własne

Zestawienie przesunięć w planie wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1829


		2022-06-30T07:59:49+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




